Bilanci i vitit 2014  eshte hartuar ne ldéze te kerkesave te ligjit
9228 Dt 29/04/2004 " Per kontabilitetin" Mbi bazen e Standarteve Kombetare
te Kontabilitetit ,
Dhe mbi bazen e dokumentave te paragitur nga ana e Shogerise.

All Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4: 15)

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqgitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)

Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fuqi dhe konkretisht :

- Per ndertesat ne menyre lineare me 5% ne vite
- Kompjutera e sisteme informacioni m 25% Te vleres se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 15% Te vleres se mbetur

Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit me 0 % ne vit.

Financieri: ADMINISTRATORI




Shénime

Viti ushtrimor

Viti paraardhés

Zéri i bilancit 2,014 2,013

B |DETYRIMET DHE KAPITALI

I+1l |DETYRIME

| |DETYRIME AFATSHKURTRA

1 |Derivativét 4‘? - -

2 |Huamarrjet

(i) Huat dhe oblikacionet afatshkurtra i 7 =

(ii) Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata g -

(iii) Bono té konvertueshme ) -
Totali 2 - -

3 |Huat dhe parapagimet

(i) Té pagueshme ndaj furnitoréve 384,845 2,389,238

(i) Té pagueshme ndaj punonjésve = <

(iii) Detyrime tatimore 33,979 76,421
(iv) Hua té tjera 75,543,677 83,960,000

(v) Parapagimet e arkétuara - N
Totali 3 75,962,501 86,425,659

4 |Grantet dhe té ardhurat e shtyra afatshkurtra -

Provizionet afatshkurtra -
Totali i detyrimeve Afatshkurtra (I) 75,962,501 86,425,659

Il |DETYRIME AFATGJATA

1 JHuat afatgjata

(i) Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare 4,512,956 4,512,956

(ii) Bonot e konvertueshme
Totali 1 4,512,956 4,512,956

2 |Huamarrje té tjera afatgjata
Provizionet afatgjata - -

4 |Grantet dhe té ardhurat e shtyra afatgjata - -
Totali i detyrimeve Afatgjata (l1) 4,512,956 4,512,956
TOTALI | DETYRIMEVE (I+11) 80,475,457 90,938,615

11 JKAPITALI

1 |Aksionet e pakicés (PF té konsoliduara)

2 |Kapitali qé i pérket aksion. té shogerisé mémé

3 |Kapitali aksionar 100,000 100,000

4 |Primii aksionit - -

5 |Njesité ose aksionet e thesarit (negative) =

6 |Rezerva statusore - £

7__|Rezerva ligjore 494,746 494,746

8 |Rezerva té tjera 501,328 501,328

9 |Fitimet e pashpérndara (1,908,112) (2,538,116)

10 [Fitimi (humbja) e vitit financiar (26,679,038) 630,004
TOTALI | KAPITALIT (I11) (27,491,076) (812,038)
TOTALI | DETYRIMEVE + KAPITALI (1+11+111) 52,984,381

90,126,577




Zéri i bilancit

Shénime

Viti ushtrimor
2014

Viti paraardhés
2013

>

AKTIVET

Aktivet Afatshkurtra

Aktive monetare

2,145,817

1,568,079

Derivativé dhe aktive t& mbajtura pér tregtim

Derivativéet

Aktive té mbajtura pér tregtim

Totali 2

Aktive té tjera financiare afatshkurtra

Llogari/Kérkesa té arkétueshme

11,001,572

12,495,603

LLogari/Kérkesa té tjera te arkétueshme

2,862,882

966,825

Instrumente té tjera borxhi

Investime té tjera financiare

Totali 3

13,864,455

13,462,428

Inventari

Léndét e para

1,562,868

1,562,868

Prodhim né proces

Produkte té gatshme

Mallra pér rishitje

404,344

402,144

Parapagesat pér furnizime

lventar i imet e ambalazh

Totali 4

1,967,212

1,965,012

Aktive biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje

Parapagimet dhe shpenzime té shtyra

Total i Aktiveve Afatshkurtra (1)

17,977,484

16,995,519

Aktivet Afatgjata

Investimet financiare afatgjata

Pjesmarrje té tjera né njesi te kontrolluara

Aksione dhe investime té tjera né pjesmarrje

Aksione dhe letra té tjera me vleré

Llogari/Kérkesa té tjera té arkétueshme

Totali 1

Aktive afatgjata materiale

Toka

Ndértesa

Makineri dhe pajisje

34,123,483

72,247,644

Mjete transporti

Aktive té tjera afatgjata materiale

883,414

883,414

Aktive tetjera ne proces

Totali 2

35,006,897

73,131,058

Aktivet Biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

Emrii miré

Shpenzimet e zhvillimit

Aktive té tjera afatgjata jomateriale

Totali 4

Kapitali aksionar i papaguar

Aktive té tjera afatgjata

Totali i aktiveve Afatgjata (Il)

35,006,897

73,131,058

TOTALI | AKTIVEVE (1+11)

52,984,381

90,126,577




Emertimi dhe Forma ligjore SHOQERIA

KOMBI SH.P.K

NIPT -i
Adresa e Selise

K63026404B

-

FIER

Data e krijimit

1998

Veprimtaria Kryesore

TELEVIZION

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe

Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004

VITI

Pasqyra Financiare jane individuale

Pasqgyra Financiare jane te konsoliduara
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne
Pasgyra Financiare jane te rumbullakosura ne

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare

Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

2014

Po

Jo

Leke

Leke

Nga 01 JANAR 2014

Deri 31 DHJETOR 2014
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PASQYRA E TE ARDHURAVE E SHPENZIMEVE

NR

Shénime

Viti ushtrimor
2014

Viti paraardhés

2013

Shitjet neto

15,423,418

» 9,196,521

Té ardhura té tjera (nga veprimtarité e shfrytézimit)

Ndryshimet né inventarin e produkteve té
gatshme dhe té punés né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike raportuese

pér géllimet e veta dhe e kapitalizuar

o

Mallrat,lendet e para dhe shérbimet

4,493,661

Shpenzime té tjera nga veprimt. e shfrytézimit

31,093,523

170,294

Shpenzime té personelit

477,453

360,802

Pagat

Shpenzimet e sigurimeve shogérore

477,453

360,802

Shpenzimet pér pensionet

Shpenzime té tjera pér personelin

Renia né vieré (zhvlerésimi dhe amortizimi)

10,531,480

3,471,760

Fitimi (humbja) nga veprimtarité e shfrytézimit

(26,679,038)

700,004

10

Té ardhurat dhe shpenz.financiare nga njesité e

kontrolluara

11

Té ardhurat dhe shpenz.financ.nga pjesémarrjet

12

Té ardhurat dhe shpenzime té tjera financiare

Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime

té tjera financiare afatgjata

Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesi

Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit

Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare

13

Fitimi (humbja) para tatimit

(26,679,038)

700,004

14

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

70,000

15

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar

(26,679,038)

630,004

Pjesa e fitimit neto pér aksionarét e shogérisé mémé

Pjesa e fitimit neto pér aksionarét e pakicés




PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE

Sipas metodés indirekte

AKTIVITETET

Shénime

Viti ushtrimor

2014

Viti paraardhés

2013

Fluksi i parave nga veprimtarité e shfrytézimit

Fitimi para tatimit

(26,679,038)

630,004

Rregullimet pér:

10,531,480

3,471,760

Amortizimin

10,531,480

3,471,760

Té tjera neto (amortizimi pér AQT-t€ e shitura)

Té ardhura nga investimet

Shpenzimet pér interesa

Rritje/rénie e kérkesave té arkétueshme nga aktiviteti dhe

e kérkesave té arkétueshme té tjera

(402,027)

263,935

Rritje/rénie né tepricén e inventarit

(2,200)

(3,219,017)

Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve pér té paguar nga aktiviteti

32,733,040

(2,856,025)

MM té pérfituara nga aktivitetet

Interesi i paguar

me(-)

Tatim fitimi i paguar

me(-)

(60,175)

(40,000)

Wl |N|oy || &

Rritje/rénie e parapagimeve dhe e shpenzimeve té shtyra

Rritje/rénie e AAM afat shkurtera

2,588,346

MM neto nga aktivitetet e shfrytézimit

8,027,223

(1,749,343)

Fluksi i parave nga veprimtarité investuese

Blerje e shogérise sé kontrolluar X minus paraté e ark

étuara

Blerje e aktiveve afatgjata materiale

(7,449,485)

Té ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arkétuar

Vs W=

Dividentét e arkétuar

MM neto e pérdorur né aktivitetet investuese

(7,449,485)

Fluksi i parave nga veprimtarité financiare

Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar

Té ardhura huamarrje afatgjata

Pagesa e detyrimeve té gerasé financiare

Dividentét e paguar

me(-)

N|iH|WIN|=|O

Huadhenje Afatgjate

MM neto e pérdorur né aktivitete financiare

Diferenca Konvertimi e MM mbajtur né monedhé té huaj

Rritja/rénia neto e mjeteve monetare

577,738

(1,749,343)

Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél

1,568,079

729,075

Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél

2,145,817

1,568,079
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